
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО УЧРЕЖДЕНИЕ  

«БАРАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году 

В соответствии с пунктом 31 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании 

приказа Министерства образования и науки Смоленской области от 26.08.2024г. № 765-ОД «Об 

установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Смоленской области в 2024/25 учебном году». 

Олимпиада проводилась по 18 предметам: информатика, физическая культура, ОБЖ, русский 

язык, литература, мировая художественная культура, история, обществознание, право, математика, 

физика, биология, химия, география, астрономия, экология, технология, английский язык. Результаты 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников отдельно по каждому предмету и классу 

внесены школьным жюри в протоколы, отправлены в Комитет по образованию муниципального 

образования «Сафоновский район» для формирования общего протокола. Организатор школьного 

этапа, Комитет по образованию муниципального образования «Сафоновский район», опубликовал 

утвержденные протоколы по каждому предмету и классу. На основании выше изложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1). 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Объявить благодарность победителям школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 

4. Руководителям школьных творческих групп проанализировать итоги школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

5. Заместителю директора по УВР Феоктистовой В.А.: 

5.1. Взять под личный контроль организацию систематической работы с одаренными детьми, 

подготовку и проведение этапов предметных олимпиад 2024/25 учебного года. 

5.2. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО УЧРЕЖДЕНИЕ  

«БАРАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Барановская СОШ» 

 

Информация об участниках Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

МБОУ «Барановская СОШ» 

Количество обучающихся 5-11 классов - 87чел 

№ 

п/п 

Предмет Количество участников Кол-во 

победителей 

Кол-во призеров Всего 

участников 5 

кл 

6 

кл 

7 

кл 

8 

кл 

9 

кл 

10 

кл 

11 

кл 

1 Английский язык       5 - 1 (Ганжа Диана) 5 

2 Астрономия       4 - - 4 

3 Биология   3 3 2 1 1   10 

4 География    2 2 1 2 1 (Демченкова 

Мария) 

- 7 

5 Информатика   4 2 1 2 1 - - 12 

6 История       2 - - 2 

7 Литература   4 2 2 2 3 - - 13 

8 Математика 4 - 4 1 2 1 4   16 

9 Мировая 

художественная 

культура 

          

10 Немецкий язык           

11 Обществознание   3   2 2   7 

12 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

и защиты Родины 

          

13 Право           

14 Русский язык  2 3 3 1 1 3 3 (Степанова 

Дарья, 

Черентаева 

Анастасия, 

Ганжа Диана) 

3 (Иванова 

Варвара, 

Ламбоцкий 

Сергей, 

Дозмарова 

Дарья) 

13 

15 Труд (технология)           

16 Труд (технология)           

17 Физика           

18 Физическая 

культура 

  3 4 2 2 3 - - 14 

19 Химия           

20 Экономика           

21 Экология           

ВСЕГО: 1 1 7 7 7 8 11 4 4 87 

 

 


